
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 친환경농정과 ~ 친환경농정과

부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농정과 34,643,526 33,560,732 1,082,794

국         10,330,793 11,107,543 △776,750

광          1,287,666 1,287,666 0

기          1,350,840 1,624,584 △273,744

분            244,139 284,863 △40,724

도          3,054,855 2,593,317 461,538

군         18,375,233 16,662,759 1,712,474

농업 경쟁력 강화 2,800,610 3,048,805 △248,195

국            598,499 702,167 △103,668

광            711,000 711,000 0

분            244,139 284,863 △40,724

도            402,361 439,098 △36,737

군            844,611 911,677 △67,066

농촌관광 421,096 573,479 △152,383

국            263,966 370,634 △106,668

도             41,241 56,479 △15,238

군            115,889 146,366 △30,477

경관보전직불제지원사업 358,236 510,619 △152,383

국            250,766 357,434 △106,668

도             35,823 51,061 △15,238

군             71,647 102,124 △30,477

301 일반보상금 358,236 510,619 △152,383

국            250,766 357,434 △106,668

도             35,823 51,061 △15,238

군             71,647 102,124 △30,477

12 기타보상금 358,236 510,619 △152,383

  ㅇ 경관보전직불제('10년도 파종분)
              177,817            330,200        △152,383    경정 177,817,000

국            124,472 231,140 △106,668

도             17,782 33,020 △15,238

군             35,563 66,040 △30,477

농업인의 복지 지원 1,300,829 1,396,641 △95,812

국            273,000 270,000 3,000

분            244,139 284,863 △40,724

도            309,766 331,265 △21,499

군            473,924 510,513 △36,589

농업인자녀 학자금 지원 498,229 600,041 △101,812

분            199,292 240,016 △40,724

도            109,610 132,009 △22,399

군            189,327 228,016 △38,689

301 일반보상금 498,229 600,041 △101,812

분            199,292 240,016 △40,724

도            109,610 132,009 △22,399

군            189,327 228,016 △38,689

02 장학금및학자금 498,229 600,041 △101,812

  ㅇ 농업인자녀학자금지원               498,229            600,041        △101,812  경정 498,229,000

분            199,292 240,016 △40,724

도            109,610 132,009 △22,399
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부서: 친환경농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인의 복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            189,327 228,016 △38,689

농업인영유아양육비 지원 546,000 540,000 6,000

국            273,000 270,000 3,000

도             81,900 81,000 900

군            191,100 189,000 2,100

307 민간이전 546,000 540,000 6,000

국            273,000 270,000 3,000

도             81,900 81,000 900

군            191,100 189,000 2,100

02 민간경상보조 546,000 540,000 6,000

  ㅇ 농업인 영유아 양육비 지원
              546,000            540,000            6,000    경정 546,000,000

국            273,000 270,000 3,000

도             81,900 81,000 900

군            191,100 189,000 2,100

친환경농업 경쟁력 강화 13,021,354 13,441,198 △419,844

국          6,598,998 6,785,347 △186,349

광             41,666 41,666 0

기             27,500 27,500 0

도            735,012 718,052 16,960

군          5,618,178 5,868,633 △250,455

친환경농업 육성 7,660,579 7,884,398 △223,819

국          6,562,948 6,785,347 △222,399

기             27,500 27,500 0

도             59,443 60,408 △965

군          1,010,688 1,011,143 △455

친환경직불제 322,595 420,701 △98,106

국            322,595 420,701 △98,106

301 일반보상금 322,595 420,701 △98,106

국            322,595 420,701 △98,106

12 기타보상금 322,595 420,701 △98,106

  ㅇ 친환경 농업직접직불제(758ha)
              322,595            420,701         △98,106    경정 322,594,100

국            322,595 420,701 △98,106

쌀소득보전고정직불 4,844,282 4,965,262 △120,980

국          4,844,282 4,965,262 △120,980

301 일반보상금 4,844,282 4,965,262 △120,980

국          4,844,282 4,965,262 △120,980

12 기타보상금 4,844,282 4,965,262 △120,980

  ㅇ 쌀소득등 보전직불제             4,844,282          4,965,262        △120,980  경정 4,844,282,000

국          4,844,282 4,965,262 △120,980

조건불리 지역직불제 39,953 44,686 △4,733

국             27,967 31,280 △3,313

도              3,057 4,022 △965

군              8,929 9,384 △455

301 일반보상금 35,166 39,899 △4,733
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부서: 친환경농정과
정책: 친환경농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             24,616 27,929 △3,313

도              2,626 3,591 △965

군              7,924 8,379 △455

12 기타보상금 35,166 39,899 △4,733

  ㅇ 조건불리 지역직불제                35,166             39,899          △4,733  경정 35,166,000

국             24,616 27,929 △3,313

도              2,626 3,591 △965

군              7,924 8,379 △455

친환경 농업·유기농 단지 조성 5,360,775 5,556,800 △196,025

국             36,050 0 36,050

광             41,666 41,666 0

도            675,569 657,644 17,925

군          4,607,490 4,857,490 △250,000

단지조성 및 육성사업 2,742,220 2,992,220 △250,000

도              8,196 8,196 0

군          2,734,024 2,984,024 △250,000

301 일반보상금 552,500 802,500 △250,000

12 기타보상금 552,500 802,500 △250,000

  ㅇ 고품질벼 생산단지조성 장려금지원
              350,000            600,000        △250,000    경정 350,000,000

8.17 집중호우 피해복구 43,775 0 43,775

국             36,050 0 36,050

도              7,725 0 7,725

302 이주및재해보상금 43,775 0 43,775

국             36,050 0 36,050

도              7,725 0 7,725

02 민간인재해보상금 43,775 0 43,775

  ㅇ 8.17 집중호우 피해 복구비 지원(예산성립전
  )                43,775                  0           43,775    51,500,000 * 85%

국             36,050 0 36,050

도              7,725 0 7,725

7.11 집중호우피해복구 10,200 0 10,200

도             10,200 0 10,200

302 이주및재해보상금 10,200 0 10,200

도             10,200 0 10,200

02 민간인재해보상금 10,200 0 10,200

  ㅇ 7.11 집중호우 피해 복구비 지원(예산성립전
  )                10,200                  0           10,200    20,400,000 * 50%

도             10,200 0 10,200

축산 경쟁력 강화 6,927,303 6,999,615 △72,312

국          1,219,894 1,058,124 161,770

광            310,000 310,000 0

기          1,323,340 1,597,084 △273,744

도            332,060 321,952 10,108

군          3,742,009 3,712,455 29,554

축산농가 지원 4,900,691 5,309,830 △409,139
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부서: 친환경농정과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            234,405 224,405 10,000

광            310,000 310,000 0

기          1,238,532 1,512,276 △273,744

도            223,655 231,286 △7,631

군          2,894,099 3,031,863 △137,764

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 1,134,220 1,625,800 △491,580

기            680,532 954,276 △273,744

도             56,711 76,342 △19,631

군            396,977 595,182 △198,205

307 민간이전 1,134,220 1,625,800 △491,580

기            680,532 954,276 △273,744

도             56,711 76,342 △19,631

군            396,977 595,182 △198,205

02 민간경상보조 1,134,220 1,625,800 △491,580

  ㅇ 연결체조사료제조 및 운송비 지원
            1,134,220          1,625,800        △491,580    경정 1,134,220,000

기            680,532 954,276 △273,744

도             56,711 76,342 △19,631

군            396,977 595,182 △198,205

가축분뇨처리시설 지원 461,290 441,290 20,000

국            173,154 163,154 10,000

도             36,000 36,000 0

군            252,136 242,136 10,000

307 민간이전 62,000 42,000 20,000

국             31,000 21,000 10,000

군             31,000 21,000 10,000

02 민간경상보조 62,000 42,000 20,000

  ㅇ 액비 살포비 지원                62,000             42,000           20,000  경정 62,000,000 * 1식

국             31,000 21,000 10,000

군             31,000 21,000 10,000

꿀벌육성사업 90,289 30,289 60,000

국              1,431 1,431 0

도             26,250 14,250 12,000

군             62,608 14,608 48,000

402 민간자본이전 90,289 30,289 60,000

국              1,431 1,431 0

도             26,250 14,250 12,000

군             62,608 14,608 48,000

01 민간자본보조 90,289 30,289 60,000

  ㅇ 꿀벌농가 기자재 등 구입
               60,000                  0           60,000    1,000,000 * 120호 * 50%

도             12,000 0 12,000

군             48,000 0 48,000

쇠고기이력추적제 지원 19,714 17,273 2,441

308 자치단체등이전 19,714 17,273 2,441

05 자치단체간부담금 19,714 17,273 2,441
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부서: 친환경농정과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 쇠고기 이력추적제(군비부담금)
               19,714             17,273            2,441    경정 19,714,000

축산기반 구축 2,026,612 1,689,785 336,827

국            985,489 833,719 151,770

기             84,808 84,808 0

도            108,405 90,666 17,739

군            847,910 680,592 167,318

가축방역약품 구입 245,996 136,189 109,807

국            140,078 88,508 51,570

도             29,217 13,524 15,693

군             76,701 34,157 42,544

101 인건비 12,667 0 12,667

04 기간제근로자등보수 12,667 0 12,667

  ㅇ 구제역방역초소 운영 인부임                11,130                  0           11,130

  ㅇ 4대보험료                 1,537                  0            1,537

  11,130,000

  1,537,000

201 일반운영비 8,778 0 8,778

국              5,889 0 5,889

도              2,889 0 2,889

01 사무관리비 8,778 0 8,778

  ㅇ 구제역방역 경비지원                 5,889                  0            5,889  5,889,000

국              5,889 0 5,889

  ㅇ 구제역방역초소 운영지원                 2,889                  0            2,889  2,889,000

도              2,889 0 2,889

206 재료비 112,403 88,549 23,854

국             78,115 64,688 13,427

도             12,178 9,050 3,128

군             22,110 14,811 7,299

01 재료비 112,403 88,549 23,854

  ㅇ 공동방제단 소독약품 공급                20,854                  0           20,854  20,854,000

국             10,427 0 10,427

도              3,128 0 3,128

군              7,299 0 7,299

  ㅇ 구제역방역초소 운영 방역복 등 구입
                3,000                  0            3,000    3,000,000

국              3,000 0 3,000

301 일반보상금 64,508 0 64,508

국             32,254 0 32,254

도              9,676 0 9,676

군             22,578 0 22,578

12 기타보상금 64,508 0 64,508

  ㅇ 구제역방역 공동방제단 지원                64,508                  0           64,508  64,508,000

국             32,254 0 32,254

도              9,676 0 9,676

군             22,578 0 22,578

송아지 생산안정사업 30,320 23,500 6,820

도              9,096 7,050 2,046
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부서: 친환경농정과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             21,224 16,450 4,774

307 민간이전 30,320 23,500 6,820

도              9,096 7,050 2,046

군             21,224 16,450 4,774

05 민간위탁금 30,320 23,500 6,820

  ㅇ 송아지 생산 안정사업
               30,320             23,500            6,820    경정 10,000 * 3,032두

도              9,096 7,050 2,046

군             21,224 16,450 4,774

축사시설현대화사업 806,700 706,500 100,200

국            806,700 706,500 100,200

402 민간자본이전 806,700 706,500 100,200

국            806,700 706,500 100,200

01 민간자본보조 806,700 706,500 100,200

  ㅇ 축사시설현대화 사업
              806,700            706,500          100,200    경정 2,689,000,000 * 30%

국            806,700 706,500 100,200

친환경축산물생산자 조직 육성사업 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ㅇ 축산물생산자조직 육성사업('09년도말 도비)
              120,000                  0          120,000    200,000,000 * 60%

FTA대응사업육성 1,266,585 1,683,591 △417,006

국            865,715 1,074,218 △208,503

도             48,878 128,193 △79,315

군            351,992 481,180 △129,188

FTA 농업육성 지원 1,266,585 1,683,591 △417,006

국            865,715 1,074,218 △208,503

도             48,878 128,193 △79,315

군            351,992 481,180 △129,188

토산어종(동자개)양식사업 40,500 40,500 0

206 재료비 0 17,500 △17,500

01 재료비 0 17,500 △17,500

  ㅇ 동자개 양식기자재 지원사업(402-01로 목변
  경)                     0             17,500         △17,500

    - 수질정화제구입                     0              7,500          △7,500

    - 수질개선제(탄산칼슘)구입                     0             10,000         △10,000

  

  경정 0

  경정 0

402 민간자본이전 40,500 23,000 17,500

01 민간자본보조 40,500 23,000 17,500

  ㅇ 동자개 양식기자재 지원사업(206-01에서 목
  변경)                17,500                  0           17,500

    - 수질정화제구입                 7,500                  0            7,500

    - 수질개선제(탄산칼슘)구입
               10,000                  0           10,000

  

  25,000 * 600봉 * 50%

      200,000 * 100포 * 50%
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부서: 친환경농정과
정책: FTA대응사업육성
단위: FTA 농업육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경생산기반조성 376,143 793,149 △417,006

국            188,071 396,574 △208,503

도                  0 79,315 △79,315

군            188,072 317,260 △129,188

402 민간자본이전 376,143 793,149 △417,006

국            188,071 396,574 △208,503

도                  0 79,315 △79,315

군            188,072 317,260 △129,188

02 민간대행사업비 376,143 793,149 △417,006

  ㅇ 녹비작물종자대지원
              376,143            793,149        △417,006    경정 376,143,000 * 1식

국            188,071 396,574 △208,503

도                  0 79,315 △79,315

군            188,072 317,260 △129,188

농산물유통관리 5,615,628 3,388,217 2,227,411

국            234,900 674,900 △440,000

도            909,305 358,783 550,522

군          4,471,423 2,354,534 2,116,889

농산물유통 가공 육성 1,235,891 1,252,937 △17,046

도            270,280 278,803 △8,523

군            965,611 974,134 △8,523

농산물 수출물류비 지원 58,970 76,016 △17,046

도             29,485 38,008 △8,523

군             29,485 38,008 △8,523

307 민간이전 58,970 76,016 △17,046

도             29,485 38,008 △8,523

군             29,485 38,008 △8,523

02 민간경상보조 58,970 76,016 △17,046

  ㅇ 농산물수출물류비 지원                58,970             76,016         △17,046  경정 58,970,000

도             29,485 38,008 △8,523

군             29,485 38,008 △8,523

농산물유통 기반조성 4,379,737 2,135,280 2,244,457

국            234,900 674,900 △440,000

도            639,025 79,980 559,045

군          3,505,812 1,380,400 2,125,412

농산물 생산시설 구축 3,988,237 918,780 3,069,457

도            607,783 0 607,783

군          3,380,454 918,780 2,461,674

301 일반보상금 3,988,237 918,780 3,069,457

도            607,783 0 607,783

군          3,380,454 918,780 2,461,674

12 기타보상금 3,988,237 918,780 3,069,457

  ㅇ 2010 벼경영안정대책비             1,519,457                  0        1,519,457  1,519,457,000

도            607,783 0 607,783

군            911,674 0 911,674

  ㅇ 벼 경영안정대책비(군비추가)
            1,550,000                  0        1,550,000    1,550,000,000
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부서: 친환경농정과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

GAP 시설보완사업 391,500 391,500 0

국            234,900 234,900 0

도             31,242 46,980 △15,738

군            125,358 109,620 15,738

402 민간자본이전 391,500 391,500 0

국            234,900 234,900 0

도             31,242 46,980 △15,738

군            125,358 109,620 15,738

01 민간자본보조 391,500 391,500 0

  ㅇ GAP 위생시설 보완사업               391,500            391,500                0  783,000,000 * 50%

국            234,900 234,900 0

도             31,242 46,980 △15,738

군            125,358 109,620 15,738

RPC건조저장시설 지원사업 0 825,000 △825,000

국                  0 440,000 △440,000

도                  0 33,000 △33,000

군                  0 352,000 △352,000

402 민간자본이전 0 825,000 △825,000

국                  0 440,000 △440,000

도                  0 33,000 △33,000

군                  0 352,000 △352,000

01 민간자본보조 0 825,000 △825,000

  ㅇ 통합RPC 벼건조저장시설 증설                     0            550,000        △550,000  경정 0

국                  0 440,000 △440,000

도                  0 33,000 △33,000

군                  0 77,000 △77,000

  ㅇ 통합 RPC 벼건조저장시설 증설(군비추가)
                    0            275,000        △275,000    경정 0

재무활동(친환경농정과) 231,318 218,578 12,740

보전지출 231,318 218,578 12,740

보전지출 231,318 218,578 12,740

802 반환금기타 231,318 218,578 12,740

01 국고보조금반환금 171,499 164,647 6,852

  ㅇ 2009 친환경직불제 회수에 따른 반납
                  182                  0              182

  ㅇ 2009 쌀소득직불제 회수에 따른 반납
                6,520                  0            6,520

  ㅇ 2009 낚시터 환경개선사업                   150                  0              150

    181,360

    6,519,570

  150,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,819 53,931 5,888

  ㅇ 2009 농약안전사용장비                     6                  0                6

  ㅇ 2009 농작물재해보험료지원사업                   120                  0              120

  ㅇ 2009 농업인자녀 학자금지원사업                 5,762                  0            5,762

  6,000

  120,000

  5,761,470
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